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Sprawozdanie z wizyty studyjnej 
oraz uczestnictwa przedstawicieli 
Wydziału Filologicznego Uniwersytetu 
Gdańskiego w sympozjum, debacie 
i warsztatach międzykulturowych 
w ramach wydarzenia naukowego 
„Polsko-japońskie mosty przyjaźni. 
Studenckie relacje o Polsce i Polakach”, 
21–29.05.2025, Tokio–Mito

Uniwersytet Gdański w ramach pro-
gramu Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej „Międzynarodowe Wyda-
rzenie Naukowe na Wystawie Światowej 
Expo 2025 w Osace, Kansai” otrzymał 
grant nr BPI/OSA/2024/1/00010 
na realizację projektu „Młodzi amba-
sadorzy i ambasadorki nauki i kultury 
polskiej w Japonii. Poprzez dialog do 
społeczeństwa przyszłości”. Kierow-
nikiem projektu był dr Jacek Splisgart 
zatrudniony na Wydziale Filologicz-
nym w Instytucie Rusycystyki i Studiów 
Wschodnich. Projekt dotyczył pol-
skiej obecności na Wystawie Światowej 
EXPO 2025 Osaka, Kansai, Japonia. 
Naczelnym celem było ukazanie różno-
rodności kulturowej Polski, w szczegól-
ności Gdańska i województwa pomor-
skiego, a także osiągnięć naukowych za 
pomocą dialogu prowadzonego pomię-
dzy polskimi a japońskimi studentami 
i studentkami. W ramach projektu zor-
ganizowano serię wydarzeń naukowych 

w formie seminariów, sympozjów, debat 
studenckich i warsztatów międzykultu-
rowych. 

Poszczególne panele dyskusyjne 
przygotowane zostały przez przedsta-
wicieli trzech wydziałów Uniwersytetu 
Gdańskiego: Filologicznego, Prawa 
i Administracji oraz Oceanografii 
i Geografii. Dialog międzyuniwersytecki 
odbył się w następujących ośrodkach 
akademickich w Japonii: Fukuoce (Uni-
wersytet Kyushu), Ibaraki (Uniwersytet 
Tokiwa) oraz na Okinawie (Uniwersytet 
Ryukyus). Ponadto Uniwersytet Gdań-
ski współorganizował Polski Dzień 
Morza, co miało miejsce 21 lipca 2025 r. 
w Pawilonie Polski na terenie Wystawy 
Światowej EXPO 2025. Świętując naro-
dowe święto japońskie (Dzień Morza, 
jap. Umi no hi) wspólnie ze zwiedzają-
cymi, przedstawiciele UG przygotowali 
wirtualną wycieczkę po r/v Oceanograf, 
warsztaty dla dzieci oraz debatę połą-
czoną z prezentacją „Morze w nauce, 
przeszłość, która jest przyszłością”.

Z kolei 22 maja 2025 r. odbyło się 
wydarzenie realizowane przez przed-
stawicieli Wydziału Filologicznego UG 
poświęcone współpracy Uniwersytetu 
Gdańskiego z Uniwersytetem Tokiwa. 
Składały się na nie trzy części: sympo-
zjum, debata studencka oraz warsztaty 
międzykulturowe. Podczas sympo-
zjum zaprezentowano pięć wystąpień 
poświęconych współpracy naukowej 
i wymianie studenckiej, jakie mają 
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miejsce pomiędzy obiema uczelniami. 
Profesor dr Shimomura Yutaka, rektor 
Uniwersytetu Tokiwa wygłosił przemó-
wienie dotyczące współpracy Uniwer-
sytetu Tokiwa z Uniwersytetem Gdań-
skim, podczas gdy dr Jacek Splisgart 
(UG) i mgr Linda Czernichowska-Kra-
marz (UG) przedstawili wystąpienie na 
temat programów umiędzynarodowie-
nia procesu kształcenia oraz wymiany 
studenckiej realizowanych pomiędzy 
UG a Uniwersytetem Tokiwa. Kolej-
nym poruszanym tematem przez mgr 
Tomomi Splisgart (UG) i dr. Jacka Splis-
garta (UG) były zainteresowania japoni-
styczne i struktura studiów japonistycz-
nych w Polsce. Profesor dr Iino Reiko 
(Uniwersytet Tokiwa) wygłosiła referat 
o podobieństwach i różnicach w naucza-
niu kultury i języka japońskiego w Pol-
sce oraz Japonii. Ponadto z obecnymi na 
sali podzieliła się swoimi doświadcze-
niami z pobytu studyjnego na Uniwer-
sytecie Gdańskim (listopad–grudzień 
2024 r.). Ostatnim punktem sympozjum 
były prezentacje regionu pomorskiego, 
Gdańska, Uniwersytetu Gdańskiego 
oraz kultury kaszubskiej przygotowane 
przez studentów i studentkę japoni-
styki UG: Konrada Byczkowskiego, 
Agatę Gniewkowską, Bartosza San-
kiewicza i Kacpra Wardę. Sympozjum 
zwieńczył recital piosenek kaszub-
skich w wykonaniu Konrada Bycz-
kowskiego. Sympozjum odbyło się  w 
języku japońskim i moderowane było 
przez mgr. Marka Skurskiego (uczest-
nika Szkoły Doktorskiej przy Wydziale 
Historycznym UG) oraz Takano Taichi 
(z Uniwersytetu Tokiwa). Po przerwie 
kawowej i rozmowach kuluarowych 

wszyscy udali się na debatę studencką 
oraz warsztaty międzykulturowe przy-
gotowane i moderowane przez prof. 
dr Iino Reiko. W debacie udział wzięli 
uczestnicy programów wymiany mię-
dzyuczelnianej realizowanych pomiędzy 
Uniwersytetem Gdańskim a Uniwersy-
tetem Tokiwa (UG reprezentowali Iga 
Adamiak oraz Krzysztof  Kowalczyk ze 
studiów wschodnich, zaś UT Kaminaga 
Ako i Nakamura Yuka). Miała ona na 
celu ukazanie tego, w jaki sposób Polska 
i Polacy są postrzegani/zapamiętywani 
przez studentów i studentki z Japonii 
oraz jak polscy uczestnicy i uczestniczki 
wymian studenckich promują wiedzę 
o Polsce i regionie pomorskim. 

Ponadto zastanawiano się, jakie 
korzyści przynoszą dla obu stron pro-
gramy wymiany międzyuczelnianej – 
szczególnie w kontekście odbywającej 
się obecnie w Japonii Wystawy Świato-
wej EXPO 2025, Osaka, Kansai, pod-
czas której odbywali praktyki studenci 
z UG, wcześniej partycypujący w pro-
gramie wymiany międzyuczelnianej. Po 
zakończeniu debaty uczestnicy i widzo-
wie podzieleni zostali na grupy, w któ-
rych dyskutowali o podobieństwach 
i różnicach pomiędzy Polską a Japonią 
oraz o tym, co ich najbardziej przyciąga 
czy zadziwia w drugim kraju. Łącznie 
we wszystkich wydarzeniach wzięło 
udział (w formie czynnej lub biernej) 
ponad 100 osób.

Uniwersytet Tokiwa przygotował dla 
uczestników sympozjum oraz debaty 
niespodziankę w postaci zwiedzania 
Mito (23 maja 2025 r.). Zabrani mieli 
okazję zobaczyć i zwiedzić znaną The 
Art Mito Tower, zaprojektowaną przez 



należącego do grona najsłynniejszych 
japońskich architektów Aratę Isoza-
kiego. Następnie udali się do Kaira-
kuen, jednego z trzech największych 
i najwspanialszych ogrodów japońskich, 
znanego z drzew śliwy. 

W dniu 25 maja 2025 r. przedsta-
wiciele japonistyki UG Agata Gniew-
kowska, Bartosz Sankiewicz oraz mgr 
Tomomi Splisgart spotkali się z chó-
rzystami „Kijanek”, którzy w paździer-
niku 2024 r. odwiedzili Gdańsk i w auli 
WPiA uczcili koncertem powstanie 
japonistyki na UG. Nawiązane wówczas 
znajomości zaowocowały spotkaniem 
majowym w Tokio. Był to czas wspo-
mnień, wspólnego biesiadowania oraz 
nauki gry i śpiewu charakterystycznych 
dla japońskiego teatru nō.

Ponadto w dniach 26–27 maja 
2025  r. gdańscy japoniści odwiedzili 
dwie tokijskie uczelnie. Na zaproszenie 
prof. Satoshiego Warity, który w ramach 

programu „Profesorowie wizytujący 
UG” gościł na UG w roku akademic-
kim 2024/2025, udali się  na Aoyama 
Gakuin University (26 maja 2025 r.), 
gdzie uczestniczyli w zajęciach oraz 
seminariach przeznaczonych dla stu-
dentów trzeciego i czwartego roku, 
zaś następnego dnia zwiedzili najlepszą 
japońską uczelnię, czyli The University 
of  Tokyo. Była to niesamowita oka-
zja dla młodych adeptów japonistyki 
do pozyskania cennego doświadczenia 
oraz nawiązania licznych znajomości 
z japońskimi rówieśnikami.

Partnerem strategicznym Uniwersy-
tetu Gdańskiego przy realizacji wszyst-
kich projektów związanych z pol-
ską obecnością na Wystawie Światowej 
EXPO 2025, Osaka, Kansai była Polska 
Agencja Inwestycji i Handlu.

Jacek Splisgart
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